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• FLOWMASTER®, es hoy en el Ecuador sinónimo de
  aspersión con alta durabilidad, bajo costo y excelente
  eficiencia. L os aspersores FLOWMASTER® no tienen
  competencia en el Ecuador, ya que son fabricados con
  materiales vírgenes y reforzados con acero inoxidable
  en las partes críticas, con estructuras desmontables y
  boquillas eficientes.

• La línea FLOWMASTER®, cubre un amplio rango de  
  trabajo, desde micro aspersores para plantaciones con
  flores sensibles y aspersores sub-foliares, hasta cañones
  para alcanzar distancias de hasta 80m de diámetro.
  Esto hace que su aplicación sea eficiente en los distintos
  cultivos, como Banano, Cacao, Potreros, Pasto, Palma,
  Maíz, aplicaciones en viveros y otros cultivos.

FL6013, 25°
Contra peso de acero

Riego homogéneo con doble salida

FL6029, 25°
Contra peso de acero

Riego homogéneo con doble salida

FL6019
Giro regulable

Boquilla para corta distancia

Serie PY
Giro regulable

Boquilla para corta distancia

Normas:

Tripodes disponibles para cañones

MODELO
FL6013
FL6029
FL6019

PY20
PY30
PY40
PY50

FLUJO
8 - 40 GPM

40 - 80 GPM
45 - 85 GPM

20 GPM
35 GPM 
72 GPM 

120 GPM

DIAMETRO
30-50M
40-60M
30-65M
20-40M
20-50M 
30-60M 
50-80M

PRESIÓN
2 - 4 BAR
2 - 4 BAR

4 BAR
3 BAR

3.5 BAR  
4 BAR
5 BAR

ROSCA
MACHO  1”

MACHO  1  1/4”
MACHO  1  1/2”  

MACHO  1”
MACHO  1  1/2”  

MACHO  2”
MACHO  2  1/2”  

BOQUILLA
13 X 6MM

14.3 X 7MM
14 X 8 MM
6 X 3.1MM

12 MM
14 MM
20 MM

MATERIAL
POM
POM
POM

AL
L

L
L

UMINIO/HIERRO
A UMINIO/HIERRO
A UMINIO/HIERRO
A UMINIO/HIERRO

Consulte con nuestros asesores por las
 curvas de rendimiento,

o visite www.dinatek.ec para mas detalles.

Guayaquil: Km. 22 vía Perimetral (Junto al túnel de la Flor) • Telf.:(04) 600 6756 • 57 • 58
Machala: Ave. Bolívar M.V. 2114 (Vía al puerto) • Telf.:(07) 600 0675 / www.dinatek.ec • info@dinatek.ec


